
 

 1 

  

 
 

                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                          

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της με αριθ. 27/2013 κατεπείγουσας συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 

 

 

Αριθμ. Απόφ. 249/2013   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

«6η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ/κού έτους 2013». 

 
     Στα Τρίκαλα σήμερα την 11η του μηνός Ιουνίου του έτους 2013, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00, συνήλθε σε 
κατεπείγουσα  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 34547/11-6-
2013 έγγραφη κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  
τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (6) μέλη:  
 
                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος,                       Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος,                            Αντιπρόεδρος 
3. Γκουγκουστάμος Ζήσης,                       μέλος 
4. Τσίνας Δημήτριος,                                  μέλος 
5. Ψύχος Κων/νος,                                      μέλος 
6. Τάσιος Κων/νος,                      αναπληρωματικό μέλος 

                                                 (αναπληρώνει τον κ. Καϊκη) 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Βότσιου-Μακρή Παρασκευή, μέλος 
2. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
3. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος 
 

     Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανάφερε τα εξής: κρίθηκε εξαιρετικά αναγκαίο να γίνει αυτή η 
κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής επειδή έχει προκύψει το θέμα «6η Αναμόρφωση 
προϋπολογισμού οικ/κού έτους 2013».  Κρίνεται αναγκαία η λήψη απόφασης άμεσα για την εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου.   
Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος  

       Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και εισηγούμενος το θέμα της Η.Δ. έθεσε υπόψη της Επιτροπής 
την παρακάτω εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών: 
   

« Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η »  
 

6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013 
Εισήγηση προς το Οικονομική Επιτροπή 

 
 



 

 2 

Εισηγούμαστε την 6η αναμόρφωση του εγκριθέντος προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας ώστε να μη κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία  του Δήμου. Πιο συγκεκριμένα 
εισηγούμαστε:



 

 1 

 

 την ενίσχυση πίστωσης  «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων ορισμένου χρόνου  της υπηρεσίας Καθαριότητας» με μεταφορά του ποσού μέσου αποθεματικού 
από την πίστωση «Μεταφορές μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης». Η αρμοδιότητα μεταφοράς μαθητών με το Ν.4089/2012 μεταφέρθηκε από τους Δήμους 
στις Περιφέρειες και από 1.7.2013 η δαπάνη της μεταφοράς μαθητών βαρύνει τους προϋπολογισμούς των Περιφερειών. 

Στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού ΚΑ:9111.0001 δεν γίνεται ανάληψη ποσού  
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ  

Α/
Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑ 
ΑΡΧΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

1 70.04-6162.001 Μεταφορές μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης 1.400.000,00 1.000.000,00 -165.000,00 835.000,00 

2 20-6041.0001 

Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου  της υπηρεσίας Καθαριότητας (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

300.000,00 300.000,00 165.000,00 465.000,00 

   ΣΥΝΟΛΟ    0,00  

Στον παρακάτω πίνακα αποτυπώνεται η μεταβολή που προκύπτει στο σύνολο εσόδων, εξόδων του προϋπολογισμού με ανάλυση και του αποθεματικού κεφαλαίου του 
Δήμου. 

  ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΤΙΣ 
ΜΕΧΡΙ ΤΩΡΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 78.294.314,20 0,00 78.294.314,20 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 78.294.314,20 0,00 78.294.314,20 

ΣΕ ΑΝΑΛΥΣΗ  

1 ΔΑΠΑΝΕΣ 78.903.919,89 78.290.020,09 0,00 78.290.020,09 

2 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 64.364,11 4.294,11 0,00 4.294,11 

    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της την εισήγηση του αρμόδιου τμήματος  & του Προέδρου, τις διατάξεις της παρ.1 του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 
 
 



 

 2 

 
Εγκρίνει την εισήγηση της Υπηρεσίας και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τα παρακάτω: 
 

 την ενίσχυση πίστωσης  «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων ορισμένου χρόνου  της υπηρεσίας Καθαριότητας» με μεταφορά του ποσού μέσου αποθεματικού 
από την πίστωση «Μεταφορές μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης». Η αρμοδιότητα μεταφοράς μαθητών με το Ν.4089/2012 μεταφέρθηκε από τους Δήμους 
στις Περιφέρειες και από 1.7.2013 η δαπάνη της μεταφοράς μαθητών βαρύνει τους προϋπολογισμούς των Περιφερειών. 
 

Στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού ΚΑ:9111.0001 δεν γίνεται ανάληψη ποσού  
 
 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ  
 

Α/
Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑ 
ΑΡΧΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 

ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ ΤΩΡΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΤΑΒΟΛ

ΗΣ 
ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

1 70.04-6162.001 Μεταφορές μαθητών α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης 1.400.000,00 1.000.000,00 
-

165.000,00 
835.000,00 

2 20-6041.0001 

Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου  της υπηρεσίας Καθαριότητας (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

300.000,00 300.000,00 165.000,00 465.000,00 

   ΣΥΝΟΛΟ    0,00  

 
 
 
 
Στον παρακάτω πίνακα αποτυπώνεται η μεταβολή που προκύπτει στο σύνολο εσόδων, εξόδων του προϋπολογισμού με ανάλυση και του αποθεματικού κεφαλαίου του 
Δήμου. 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 

  ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΜΕ 
ΤΗΝ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 78.294.314,20 0,00 78.294.314,20 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 
 

78.968.284,00 78.294.314,20 0,00 78.294.314,20 

ΣΕ ΑΝΑΛΥΣΗ  

1 ΔΑΠΑΝΕΣ 78.903.919,89 78.290.020,09 0,00 78.290.020,09 

2 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 64.364,11 4.294,11 0,00 4.294,11 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  249/2013. 
 
 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Τρίκαλα 12/06/2013   

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 


